
1 

 

 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 

POBOČKY DDM BLOVICE  
DOMEČEK SPÁLENÉ POŘÍČÍ  

 

2022/2023 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Pavlína Tymlová – vedoucí pobočky Domeček Spálené Poříčí



2 

 

 

 
HODNOTÍCÍ  ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 v Domečku Spálené Poříčí 
 

1. Identifikační údaje: 
 

Název: 
Dům dětí a mládeže Blovice, pobočka Spálené Poříčí – DOMEČEK 
 
Adresa: 
Tyršova 31, Spálené Poříčí 335 61 
 
Telefon na vedoucí pobočky: 
604 285 793 – Bc.Pavlína Tymlová 
 
E-mail: 
ddm-spaleneporici@centrum.cz 
 
Web: 
www.domecek-spaleneporici.cz 
 
IČO: 69979375 
 
Ředitelka zařízení: Ing. Božena Šroubková 
Vedoucí pobočky Spálené Poříčí: Bc. Pavlína Tymlová 
 
Doplňková činnost: 

- pořádání kulturních akcí, vystoupení a provozování akcí sloužících k výchově a zábavě 
- pořádání výstav, přehlídek, akademií, vystoupení, soutěží  a podobných akcí 
- provozování tělovýchovných a sportovních bloků a kurzů sloužících k regeneraci a rekondici 

 
 

Základní informace: 
 
Dům dětí a mládeže zaštiťuje činnost pobočky Spálené Poříčí Domeček, sídlí v Blovicích Tyršova ulice 807. 
Základna zajišťuje administrativní a ekonomickou činnost. Zároveň je významným zázemím v rámci 
pedagogických aktivit, včetně určování priorit pro další období, kontrolní, metodickou a letní činnost. 
Pobočka v rámci svých pravomocí a povinností obstarává svoji administrativní část týkající se jejího 
provozu kroužků, určuje si termíny akcí, příměstských táborů a letní činnost. Tyto schvaluje ředitelka DDM 
Blovice Ing. Božena Šroubková. 



3 

 

Provoz pobočky do roku 2022/2023 zajišťovaly tři pedagogické pracovnice na plný úvazek a jedna externí 
pracovnice, která zajišťovala činnost Domečkových kroužků každý den v týdnu. 
- vedoucí pobočky Bc. Pavlína Tymlová -  plný úvazek  
- pedagog volného času Bc. Stanislava Rybáková - plný úvazek 
- pedagog volného času Zuzana Dovínová – plný úvazek 
- Kristýna Tymlová  -  do 31.7.2023 na rodičovské dovolené 
 
a šesti externími pracovníky: 
- Nikola Nešťáková – denní Domečkové kroužky 
- Václav Karlík – kroužek florbalu 
- Veronika Gloser Krejníková – kroužek MišMaš, Princezny a Skřítkova dílna 
- Veronika Grossová – keramika Střípek pro nejmenší 
- Klára Medková – taneční kroužky 
- Tomáš Gritz – střelecký kroužek 
 
Posláním DDM a její pobočky je motivovat, podporovat a vést děti, mládež a dospělé k rozvoji 
osobnosti, což se snažíme zajistit zejména smysluplným využitím volného času a to širokou nabídkou 
aktivit v bezpečném prostředí, s profesionálním zázemím a pedagogickým personálem. Dbáme na 
vlídné, řádné a odborné  vedení dětí pedagogy volného času. 
 



4 

 

 
2. Pravidelná zájmová činnost 

 

Náš provoz začíná každoročně v září, kdy spouštíme kroužky Domečkářů. Každý den mají děti v tomto 
kroužku vyhrazený čas na jinou zájmovou aktivitu. Patří sem sportování, výtvarná činnost, deskové hry, 
tvoření ze stavebnic a posledními jsou různé výzkumy formou různých pokusů, ověřování a zkoušení 
neznámého, pro děti zajímavého. Děti do těchto pravidelných kroužků docházejí po škole a svůj čas před 
odjezdem autobusů a návratem domů tráví při řízené činnosti. Zájem o kroužek tzv. Domečkářů je opravdu 
velký, v jednotlivých dnech tento kroužek navštívilo okolo padesáti dětí za den. Na sále, kde kroužek 
probíhá, býval každý den v Domečku opravdu živý a rušný. V určitých časových pásmech je nutné, aby na 
kroužku byly dvě pracovnice, což se při konání souběžně probíhajících kroužků daří jen stěží. 

Jako každoročně, i tento rok v rámci TOP týdne pořádala Sociální komise ve Spáleném Poříčí už tradiční 
Pohádkový les. Konal se 11.9.2022 a nesl název Zálesáci.  Stanoviště se sportovními úkoly byla rozmístěna 
po zámeckém parku a na hojný počet účastníků čekala na konci sladká odměna. Pohádkový les má již ve 
Spáleném Poříčí dlouholetou tradici a každý rok se ho účastní velké množství návštěvníků, kteří si akci 
velmi pochvalují. I letos byla účast hojná a zájem o soutěžní úkoly veliká. Počasí nám bylo také nakloněno, 
tak si to všichni příjemně užívali. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Kroužky a zájmovou činnost jsme v tomto školním roce uvedli v činnost v polovině září. 
Od 19.9.2022 se konaly zahajovací a informační schůzky a  zároveň se už kroužky rozběhly naplno. 
Nabídli jsme 47 kroužků, které byly v činnosti a do kterých chodilo 587 účastníků týdně. 



5 

 

Nabídka zájmové činnosti pro školní rok 2022/2023 



6 

 

Nové kroužky:                         pro děti od: 
 
 převádění prvňáčků      1. třídy 

 kroužek Člobrdo – deskové hry    1. třídy 

 kroužek Fantasy svět - Harry Potter    3. třídy 

 taneční kroužek Western Country    1. třídy 

 taneční kroužek Step dance     5. třídy 

 keramický kroužek Keramika ,,z domova“   pro dospělé 

 

 
 

 
 
 
  
 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 

 
S dětmi jsme se tedy scházeli od poloviny září 2022 do poloviny června 2023 v těchto kroužcích a 
v následujících počtech: 
 
 

Název:                            Počet účastníků: 

 Domečkáři - každý den podle zájmu a potřeby dětí a rodičů  209 

 Pohybáček   30 

 Trampolíny 10 

 Zdravotní cvičení 6 

 Převádění prvňáčků 40 

 Florbal 1.- 3.třída 15 

 Florbal 4.- 5.třída 12 

 Taneční kroužek Mix dance 16 

 Taneční kroužek BIG-Mix dance 7 

 Keramika Hliněnky 12 

 Keramika Střípek 12 

 Kroužek pro nejmenší Miš Maš 28 

 Fantasy svět Harry Potter 6 

 Výtvarný kroužek Skřítkova dílna 12 

 Taneční kroužek Western country 7 

 Taneční kroužek Princezny 30 

 Keramika pro děti a dospělé 22 

 Keramika pro dospělé 15 

 Florbal 6.- 7.třída 13 

 Florbal 8.- 9.třída 9 

 Taneční kroužek Step dance/ Mažoretky 10 

 Keramika ,,z domova“ 2 

 Vaření - Dlabanec se Zůzou 10 

 Člobrdo - Deskové hry 4 

 Pohybový kroužek Cvrkot 14 

 Kytarový kroužek Brnkálek 12 

 Pohybové hry Mixle Pixle 7 

 Florbal pro holky 12 

 Střelecký kroužek Bambitky 5 

 celkem  587 



8 

 

 

3. Příležitostná činnost 
 

Každý rok je v naší nabídce několik akcí, kterými prezentujeme naši práci a na kterých se scházejí všichni 
zájemci o naši činnost. Akce jsou velmi žádané a my jsme rádi, že se jich široká veřejnost účastní a 
vyhledává je. Důležité je, že si dospělí a rodiče najdou čas na trávení času se svými dětmi. Je to jeden z 
největších cílů naší práce. Akce jsou minimálně hodnocené daným koeficientem pro výpočet úvazků 
pracovníků Domečku, přesto tyto akce pořádáme, i když jejich příprava i konání jsou pro nás opravdu 
náročné. 
 

Datum Akce MŠ ZŠ/SŠ VOŠ Ostatní Poznámka 
11.09.2022 Pohádkový les       127 bez prezenční listiny 
12-16.9.22 Týden nanečisto       45 bez prezenční listiny 
26.-.27.10.22 Ratatouille II.   8       
14.11.2022 Rej světýlek       280 bez prezenční listiny 
15.11.2022 Adventní keramika   6   10   
06.12.2022 Mikulášská nadílka       30 bez prezenční listiny 
19.-.23.12.22 Týden bez kroužků       45 bez prezenční listiny 
19.12.2022 Vánoční pečení perníčků   10       
24.01.2023 Kouzlo keramiky   4   7   
2.-3.2.23 Holčičí noc   29       
3.-4.2.23 Klučičí noc   19       
28.02.2023 Velikonoční keramická dílna 1 5 11     
13.-19.3.23 Stezka v korunách stromů       200 bez prezenční listiny 
06.04.2023 Jedeme do bazénu   7       
06.04.2023 Florbalový turnaj děvčat   23       
25.04.2023 Keramický stojánek na knížku   1   1   
28.04.2023 Rej čarodějnic       60 bez prezenční listiny 
04.05.2023 Myslíme i na maminky       4   
05.06.2023 Točení na kruhu - keramika       4   
30.6.2023  Akce hurá prázdniny     200  bez prezenční listiny 

CELKEM  ÚČASTNÍKŮ                                                                                         1126 

 
 

 

 

 



9 

 

4. Prázdninová a táborová činnost 

Ve školním roce se od září do června věnujeme činnosti zájmové, o 
prázdninách nastupuje činnost táborová.  
Táborová činnost se týká i prázdnin ve školním roce, většinou se 
jedná o podzimní prázdniny, velikonoční prázdniny a jarní 
prázdniny. Podzimní a velikonoční prázdniny jsou jedno až 
dvoudenní, tam nabízíme převážně akce nebo krátké příměstské 
tábory.  V době školního volna je o děti postaráno a rodiče mají děti 
pod naším dohledem.  
Prvním příměstským táborem ve školním roce 2022/2023 byl krátký 
dvou denní tábor pod názvem RATATOUILLE v termínu 
podzimních prázdnin 26. – 27.10.2022. Zúčastnilo se ho 10 dětí a 
dvě vedoucí. Na tomto táboře si děti připravovaly veškerou stravu 
samy a to byla hlavní náplň tábora. Byl zaměřený na samostatné 
vaření jídel, děti se učily recepty, postup vaření, zavedly si svojí 
kuchařku a nakonec co si uvařily, to si i snědly. Aby svůj čas 
netrávily jen v kuchyni, byly děti i venku, za přízně hezkého 
podzimního počasí. Podzimní prázdniny tak byly pro děti z tábora 
Ratatouille aktivní. 
 

Jarní prázdniny jsou každý rok sedm dní, z toho je pět dní pracovních. V tyto pracovní dny běží 
v Domečku příměstský tábor, stejně, jako tomu je o letních prázdninách. Jarní prázdniny ve školním roce 
2022/2023 byly v našem kraji v termínu 13. – 17.února 2023. V Domečku jsme upořádali příměstský tábor 
na téma BAREVNÝ TÝDEN. Tábora se zúčastnilo 16 dětí a pět vedoucích, kteří se v činnosti střídali. 
S dětmi probíhala různorodá táborová činnost, každý den měl svoji barvu a té se celý denní program 
podřizoval. Středa patřila celodennímu výletu do Depa Plzeň, kde byla herní výstava Lega. Děti se tam 
vyřádily ve stavění se známé stavebnice a užily si mnoho zábavy.  Počasí bylo po celý týden ještě velmi 
nevlídné, ale ani to neodradilo účastníky od vycházek, pobytu venku a jiných venkovních aktivit, včetně 
opékání špekáčků na pravém nefalšovaném venkovním táboráku. V permanenci byla neustále várnice 
s teplým čajem a hodně pohybu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



10 

 

O velkých letních prázdninách se v Domečku také konaly příměstské tábory a jeden pobytový tábor v 
Horažďovicích. V následující tabulce je zaznamenána účast termíny i názvy témat táborů.  
 

 
Tábory organizujeme především pro děti školního věku. Děti předškolní a mladší jsou přijímány pouze 
v případě, že je na tábor přijat jeho sourozenec školního věku a starší sourozenec je schopný a ochotný se o 
mladšího sourozence částečně postarat. 
Zásadně si v době příměstských táborů vaříme sami domácí kuchyni. Tím se snažíme šetřit peníze rodičům, 
kteří by byli nuceni vše, co je mimo naši organizaci zaplatit dráž než když zajistíme vše, co je v našich 
silách. Máme i jistotu, z jakých surovin vaříme, rozhodně na surovinách nešetříme a po zkušenostech víme, 
že naše strava dětem velmi chutná. V letošním roce jsme měli možnost zakusit i možnost, kdy organizace 
vařila nám, a to na pobytovém táboře v Horažďovicích, kam jsme se po několika letech opět s dětmi vrátili. 
Netvrdím, že jsme měli hlad, i když letošní parta dětí byla opravdu plná velkých jedlíků, ale z pohledu 
zkušenosti s vlastním vařením, jsme usoudili, že není nad to, si stravu zajistit  vlastním přičiněním. Vše má 
svůj rub i líc, ale u nás v Domečku se nikdy ,,okénko u kuchyně nezavře“ a dětem je dopřáno tolik jídla, 
kolik jen chtějí a nestane se nám, aby jídlo došlo nebo nebylo. Proto si za svým navyklým způsobem 
stravování v Domečku v době táborů stojíme a bude-li nám to umožněno a bude to v našich silách, uvaříme 
našim dětem moc rádi. 
 
Je pro nás cenné, že jsme všichni mohli na těchto táborech být, že jsme mohli trávit čas společně. Díky 
skvělým, vděčným a radostným dětem, díky vedoucím za perfektní přípravu a odvedenou práci. Děkujeme 
rodičům, kteří nám s důvěrou svěřují své děti a všem, kteří nám fandí a podporují naši činnost. Bez nikoho 
z vyjmenovaných bychom nic z prožitého a uskutečněného neměli. 

 

 
 

 název tábora termín počet 
dní 

počet dětí pracovníci 

1 PT Vzhůru do oblak 17. – 21.7.2023 5 27 3 
2 PT Keramický 24. – 28.7.2023 5 10 2 
3 PT Pat a Mat v Domečku 28.8.-1.9.2023 5 26 3 
4 LT Horažďovice-Narnie 27.8.-1.9.2023 6 27 2 
 celkem 21 90 10 



11 

 

5. Každoroční čísla a výsledky návštěvnosti a chodu Domečku  
 

Každým rokem uvádím ve zprávě počty účastníků na akcích, kroužcích, táborech a zájmových činnostech 
v Domečku. 
Počet všech klientů se v naší organizaci nijak zásadně nemění, systematicky se obměňují děti – odrostlé 
odcházejí, malé přicházejí. Obliba Domečku a jeho služeb pro děti, jejich rodiče a ostatní dospělé je stále 
větší a jsme v okolí stále známější. Na některé kroužky k nám dojíždějí i klienti ze vzdálenějších oblastí, 
než jsou přilehlé a spádové obce Spáleného Poříčí. 
Číslo 2074 klientů v součtu všech činností – kroužky, akce i tábory – je celkovým počtem všech, 
kteří naším Domečkem prošli v minulém školním roce. Není to číslo přesné, protože jsou zde započítáni i 
klienti z akcí, kde byl uveden jen odhad zúčastněných, ale není to ani číslo vymyšlené, protože o 
podstatnou většinu činností máme podloženou přesnými čísly. 
 

Graf zájmu o všechny aktivity v Domečku Spálené Poříčí od roku 2009 do roku 2023: 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2009/2010 2011/2012 2013/2014 2015/2016 2017/2018 2019/2020
Covid-19

2021/2022

2009/2010
2010/2011
2011/2012
2012/2013
2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/2020 Covid-19
2020/2021 Covid-19
2021/2022
2022/2023

 činnost termín počet dní počet dětí pracovníci 
1 Ratalouille podzimky 26. – 27.10.2022 2 10 2 

2 Jarní prázdniny 13. – 17.2.2023 5 17 5 

3 Zájmová činnost 1.9.2022 – 30.6.2023 10 měsíců 587 3 

4 Příležitostné akce 1.9.2022 – 30.6.2023 20 1126 3 

5 PT Vzhůru do oblak 17. – 21.72023 5 27 3 

6 PT Keramický 24. – 28.7.2023 5 10 2 

7 PT Pat a Mat v Domečku 28.8. – 1.9.2023 5 26 3 

8 LT Horažďovice – Narnie 27.8. – 1.9.2023 6 27 2 

 celkem  12 měsíců 1830 ø 3 



12 

 

 
 6. Školní rok z pohledu pedagogických pracovnic Domečku 

 
STANISLAVA RYBÁKOVÁ – sportovní oddělení 

Ve školním roce 2022/2023 běželo pod mým vedením několik pohybových kroužků- Cvrkot, 
Florbal pro holky, Míčové hry, Trampolíny, Zdravotní cvičení a Pohybáček. K tomu jsem 
pomáhala s nejmladšími dětmi na kroužku juda v Blovicích. Dalšími kroužky byly Fantasy 
svět a Deskové hry.  

Cílem pohybových kroužků bylo probudit v dětech radost z pohybu, vylepšit jejich kondici a 
držení těla. Každý z těchto kroužků měl jiné zaměření, ale vždy jsem se snažila kromě daného 
sportu ukázat dětem i další pohybové aktivity. Pracovali jsme na obecných pohybových 
dovednostech a ty jsme následně využívali v daných sportech. Na dětech bylo vidět nadšení a 
radost ze hry. Znatelný byl i rozdíl v pohybových schopnostech dětí na začátku a na konci 
roku. Kromě fyzického zlepšení u jednotlivců bylo zřejmé, jak při pohybu a hrách děti 
ztrácejí ostych, lépe se zapojují do kolektivu a navazují vztahy i s dětmi, s kterými se 
v běžném školním provozu nesetkávají. 

Fantasy svět byl oblíbeným kroužkem pro děti, které kromě pohybových a výtvarných aktivit, 
chtějí rozvíjet i svoje myšlení a baví je různé hádanky, pokusy a rébusy. I přes menší počet 
účastníků jsme si každou hodinu užili, děti měly možnost popustit uzdu fantazii a vznikala 
spousta skvělých nápadů. Díky tomu se často stávalo, že stačilo na začátku hodiny 
poskytnout téma, které si děti samy rozvíjely. 

Deskové hry byl kroužek s malou účastí, ale plány děti vždy plnily s velkým nadšením. 
V průběhu roku bylo vidět, jak účastníci zapracovali na své komunikaci, ale i na zvládání 
emocí při výhrách/prohrách. 

V průběhu roku a hlavně o velkých prázdninách jsme opět pořádali tábory. Zájem o ně byl 
velký. Pro mě byl největší výzvou poslední - pobytový tábor v Horažďovicích, který jsem 
měla na starosti poprvé. I přes počáteční obavy a  přes nepříznivé počasí se ale tábor 
vydařil. Velký význam pro to měla podpora od mé vedoucí Pavlíny Tymlové, rady kolegyň, 
ale i skvělý kolektiv dětí, který se na táboře sešel. 

Celý školní rok se myslím vydařil, včetně oblíbených akcí, jako je Mikulášská, Lampionový 
průvod a podobně. Stále si práci s dětmi užívám a snažím se jim předat věci, které se jim 
budou v životě hodit. Plánem do příštích let je rozšířit své znalosti jak na poli pohybových 
aktivit, tak v oblasti psychologie dětí a asertivnímu přístupu ke klientům. 

 



13 

 

ZUZANA DOVÍNOVÁ – taneční a estetické oddělení 

Školní rok 2022/2023 pro mě začal především novou zkušeností s on-line systémem – DOMEČEK, kdy jsme 
se spolu s kolegyněmi musely naučit zapisovat docházky a popisy kroužků přes internet. Dokážu říct, že jsme 
se se systémem rychle naučily a zjistily, že tento způsob přihlášek a docházek je velmi ulehčující a hlavně 
přehledný.  
Tento rok jsem vedla spolu s Klárou Medkovou – naší externí pracovnicí 5 tanečních kroužků. Zařadily jsme 
do výběru kroužků i Step. Spolupráce s mladšími děvčaty od 1.-4. třídy byla více náročnější, než se staršími. 
Se srovnáním s předešlým rokem, byl tento rok více obohacující, díky většímu počtu přihlášených dětí. 
S mladšími dětmi jsme zvládly nacvičit 2 různé sestavy, kdy jsme dbaly na to, aby se naučily tancovat 
s rekvizitami v ruce.  
Se staršími děvčaty jsme se tento rok zúčastnily dvou tanečních soutěží. Děvčata si dovezla 4.místo z Plzně a 
3.místo z Klatov. Tato zkušenost byla inspirativní, a především pro nás vedoucí velkým zpestřením. Ve 
srovnání s loňským rokem, byla děvčata více pohyblivá, což bylo naším cílem vylepšit. 
Tento rok jsem opět vedla kroužek s malými dětmi z mateřské školky – PRINCEZNY. Kroužek obohacený o 
spoustu her, ale také tanečních rozcviček, které jsou pro děti z mého pohledu dost oblíbené. Nacvičily jsme 
sestavu s názvem – Včelí medvídci, se kterou jsme byly na taneční soutěži a přivezly krásné 1.místo.  
Oproti loňskému roku musím říct, že i přes větší počet dětí, byly děti velmi šikovné, naslouchavé, a 
především, to nejhezčí co může být, se každý týden vracely s úsměvem na tváři. 
Podobným kroužkem pro tyto malé děti byl kroužek MIŠ MAŠ, při kterém dětičky vyrábějí. Každým rokem 
nám děti přibývají a spolu s kolegyněmi, které při kroužku pomáhají zjišťujeme, že ne vždy je tento kroužek 
nenáročný. Učíme se s dětmi různé říkanky, písničky a také je učíme pozornosti, se kterou bývá největší 
práce.  
Dalším takovým kroužkem byl kroužek – Skřítkova dílna. Kroužek pro starší děti od 1. – 7.třídy s kterým mi 
vypomáhala naše externí pracovnice Veronika Gloser Krejníková. Děti si z tohoto kroužku odnesly spoustu 
znalostí a spolupráce s nimi nebyla tolik náročná jako s těmi menšími. 
Tento školní rok jsem poprvé vedla kroužek vaření s názvem – Dlabanec se Zůzou. Cílem bylo děti naučit 
základy polévek, hlavních jídel, ale také moučníků, dezertů apod. Bylo také potřeba udržet pozornost při 
výkladu postupu receptů tak, aby děti věděly, jak začít. Věřím, že se vše postupem času povedlo a děti si 
odnesly za školní rok mnoho zkušeností a své kuchařky, které si během školního roku odnášely domů a podle 
receptů zkoušely doma vařit rodičům.  
Letos opět proběhl krátký dvoudenní tábor s názvem Ratatouille II., na které se děti učí vařit úplně samy, za 
dohledu dospělého vedoucího. Tábor se opět vydařil natolik, že příští školní rok jsme připravené ho znovu 
uskutečnit. 
Proběhlo i několik dalších akcí (Rej světýlek, Mikulášská nadílka, Rej čarodějnic), na které se nám lidé 
vracejí, což nás moc těší a chystáme je znovu pro širokou veřejnost připravit. Letos jsme uskutečnili i 
několik táborů a mé znalosti jsou zase o dost větší. Z předchozího roku jsem zapracovala na komunikaci 
s vedoucími a dbala jsem více na předání dokumentace od rodičů, kterou odevzdávali v den nástupu na 
tábor.  
Školní rok 2022/2023 bych uzavřela tím, že si nesu opět mnoho zkušeností do dalšího školního období a 
věřím, že budou mít dobrý efekt. Práce s dětmi je skvělá, inspirující, zábavná i když občas náročná. Na konci 
mě vždy potěší výsledky naší práce, a to jsou úsměvy na tváři jak dětí, rodičů tak i nás vedoucích. 



14 

 

7.  Nově zařazené aktivity v našem Domečku 
 
Každoročně se snažíme zařadit nové aktivity, abychom obohatili výběr pro všechny zájemce a aby byla 
nabídka naší činnosti pestrá. 
 
Uvádím výčet všech těchto aktivit: 

1. PŘEVÁDĚNÍ PRVŇÁČKŮ ZE ŠKOLY – nově jsme zavedli pro rodiče prvňáčků službu, kdy si 
ve škole po vyučování vyzvedneme děti z první třídy a odvádíme si je do Domečku. Rodiče nemusí mít 
obavy, že se jejich dětem při přesunu ze školy něco stane a vyzvednou si je kdy potřebují. Učíme tak děti 
správně a bezpečně přecházet po přechodu pro chodce a jak se správně venku chovat. Děti se tak brzy 
naučí do Domečku chodit samy a v druhé třídě už  pro ně není problém na kroužky docházet bez 
doprovodu. 

2. ČLOBRDO – DESKOVÉ HRY – kroužek zaměřený na hraní deskových her, seznamování 
s novými druhy stolních her. Kroužek pro děti od 1.-3.třídy plný zábavy, kterou si děti užijí v kruhu 
svých přátel. Čekaly na ně nejrůznější typy stolních a deskových her, od strategických po vzdělávací, při 
kterých se odreagovaly, uvolnily, ale také se něco nového dozvěděly a naučily. Děti si mohly přinést i 
své hry, které měly schované doma v šuplíčku. Hraní společenských her děti obohacuje v mnoha 
ohledech. Nejenom, že děti baví, ale skrze hru si dítě osvojuje i určitá pravidla, taktiku, učí se toleranci, 
rychlému rozhodování a také prohře. 

3. FANTASY SVĚT HARRY POTTER - hravý kroužek plný zábavy. V hodinách se střídaly různé 
aktivity od pohybových her, přes pokusy, hádanky a šifry až po deskové hry. V každém školním roce nás 
mělo provázet jedno téma, které by jednotlivé hodiny propojilo. Rokem 2022/2023 nás provázelo téma 
Harryho Pottera. 

4. TANEČKY WESTERN COUNTRY - kroužek vhodný pro kluky i holky, kteří se chtěli naučit 
tančit v rytmu westernové melodie. Vhodné pro děti od 1. - 4.třídy. Tance v různých formacích  
(čtverylky, zástupy, řady, kruhy ), mající předem danou choreografii. Na konci školního roku vystoupili 
děti z tohoto kroužku s připravenou choreografií na Taneční akademii. 

5. STEP DANCE - kroužek pro začátečnice a děvčata od 4. třídy, které taneční kroužek 
navštěvovaly. Pokud se děti chtěly naučit opravdu originální taneční styl, zkusily právě STEP! Jde o 
taneční styl, kde se s pomocí bot opatřených plechy dotváří rytmus hudby, na kterou se tančí. Takže 
stepař je vlastně tanečník a umělec v jednom. V kroužku se učily základní kroky a rytmiku, různé 
taneční variace k sestavám, vyzkoušely se i různé taneční styly a vším je doprovázely stepařské boty. I 
tento kroužek si připravil vystoupení na Taneční akademii na konci školního roku. 

6. KERAMIKA ,,Z DOMOVA“ – Pro zájemce, kteří už měli zkušenosti s keramikou a nezbýval jim 
čas chodit pravidelně na kroužek a měli moře vlastních nápadů, které chtěli z hlíny vytvářet, si mohli 
tvořit kdykoliv z pohodlí domova. Hlínu od nás dostali, výrobky se po vyschnutí vypálili u nás v 
keramické dílně a následně si je autoři naglazovali. Tento způsob vyrábění nebyl moc využíván, přesto 
se našli jedinci, kteří tento způsob tvoření přivítali.  

 



15 

 

8. Závěr 
 

Školní rok 2022/2023 se nesl v duchu řešení nových opatření ve financování ze strany MŠMT, která budou 
mít v budoucnu jasný dopad na pracovní úvazky pedagogických pracovníků, především u malých domů 
dětí nebo jejich poboček, jako je právě náš Domeček.  
 
Úprava normativů se týká, a nadále bude týkat, všech pracovníků středisek volného času a forma 
financování pracovních úvazků zaměstnanců domů dětí je pro dlouhodobé udržení pedagogů na pracovních 
pozicích, nemožná. Do budoucna se nepočítá se zásadní změnou v těchto záměrech, proto nám dělá starost, 
jak kvalitní bude práce pedagogů, pokud se bude zohledňovat to, zda je dítě přihlášeno na jeden kroužek 
nebo na více než jeden kroužek. Podle změny ve financování jeden kroužek každému dítěti stačí. 
  
Zajisté měli představitelé tohoto rozhodnutí důvody se k tomuto řešení uchýlit, nicméně praxe domů dětí 
byla do nedávna nastavena zcela naopak. Snažili jsme se všichni vymýšlet a uvést do činnosti rozmanitou 
škálu kroužků, abychom nalákali co nejvíce zájemců, byť by bylo pro rodiče náročné platit např. čtyři 
kroužky. My bychom jim jejich vklad hodnotili tím, že budeme vzbuzovat zájem jejich dětí o nevšední 
zážitky, ke kterým by se v běžném životě jen těžko dostávaly. Tuto, dovolím si tvrdit, nadstandardní 
činnost jsme zavedli i v našem Domečku, kde na poměry malého města Spálené Poříčí bylo v provozu více 
než čtyřicet kroužků a dosáhli jsme počtu návštěvnosti téměř šesti set klientů týdně. Současná opatření nás 
nutí zcela měnit naší dlouho budovanou koncepci a v první řadě snižovat počet nabízených kroužků.  
 
Tento pracovní způsob je v dnešní době pochopitelný z důvodu omezování produkce výrobků v naší 
konzumní společnosti na základě šetření. Ale v případě výchovy, smysluplného aktivního trávení volného 
času, vzbuzování zájmu v dětech o to, aby ukázaly své přednosti vyvažující jejich nedostatky a umožňování 
jim rozvíjet jejich dovednosti, se metoda šetření s lidskými zdroji rozhodně míjí účinkem. Pro mnoho 
středisek volného času to bude likvidační a zároveň pro děti a jejich rodiče přestane funkce domů dětí a 
mládeže plnit svoji funkci. Žijeme ve  společnosti  kde dochází ke spotřebě materiálů v přemíře nad 
základními potřebami a každý z nás by se měl zamýšlet nad stránkou šetření jak s penězi, tak s ostatními 
zdroji. Ale rozhodně by se nemělo šetřit na dětech a už vůbec ne takovýmto způsobem! 
 
Práce s dětmi je nesnadná a její náročnost stále roste. Zaujmout dítě a probudit v něm náklonnost k dané 
činnosti se stává nelehkým úkolem pro všechny pedagogy. Na to, abychom svojí práci odvedli dobře a 
zodpovědně, potřebujeme pracovat bez stresu a především je potřeba mít na tuto práci prostor a správně 
daný čas. Pokud práci, kterou stěží dělali dobře čtyři pedagogové v našem Domečku budou muset 
vykonávat dva pedagogové, kde jeden z nich je ještě na necelý úvazek, nemůže tato práce nikoho 
naplňovat, těšit a nebude odváděna dobře. A to vůbec nemluvím o tom, že o děti nebude správně postaráno. 
A to už je závažný důvod hlavně pro nás, kteří v době výuky za děti zodpovídáme, ale také pro rodiče, kteří 
jistě nebudou chtít dávat děti do organizace, kde pracovníci nemají možnost jejich dětem zajistit správné 
bezpečí a kvalitní výuku. Tak totiž odpovídají čísla normativů určenými MŠMT ČR.  
 
Nechci znevažovat práci například prodavačů v obchodních domech, kteří prodávají třeba elektroniku nebo 
průmyslové zboží. Tam se možná takto odváděná práce ,,narychlo“ ztratí, protože kdo potřebuje televizi 
nebo zásuvku, si prostě nějakou vybere. Ale v naší práci se tento způsob pseudovýchovy s nasazenou 
maskou dobrého vychovatele, praktikovat nedá. V naší práci nesmí platit ,,odkroutit si svých osm“ a jít 
domů. Pokud toto začne platit, je význam naší práce nenávratně pryč. 
 
 
Nesmírně si vážím práce externích pracovníků pana Václava Karlíka, který už několik let vede kroužky 
florbalu. Pod jeho vedením se florbalisti již několikrát umístili na předních místech v různých soutěžích.  
Pan Tomáš Gritz má na starosti střelecký kroužek Bambitky a každou neděli se dopoledne věnuje dětem, 
které se chtějí naučit střílet ze vzduchovky a naučit se nejen dobře mířit. Pomohla nám i spolupráce 
s Veronikou Grossovou, která na keramickém kroužku Střípek vedla ruce nejmenším keramikům.  



16 

 

Stejně tak je pro nás nesmírně cenná práce Kláry Medkové na tanečních kroužcích, které pomáhá vést 
spolu se Zuzkou Dovínovou, která se velmi dobře ujala role vedoucí tanečních kroužků. Díky tomu 
z našeho Domečku mohou dál znít tóny hudby doprovázející taneční kroužky a konec školního roku může 
znovu patřit zejména prezentaci těchto kroužků na každoroční Akademii. 
Děkuji i Veronice Gloser Krejníkové, při pomoci vedoucím na kroužku pro nejmenší MišMaš, Princezny 
a také při výtvarném kroužku Skřítkova dílna.   
Práce externích pracovníků je pro nás nesmírně důležitá a jsem všem upřímně vděčná, že s námi 
spolupracují. 
 

Každoroční hodnotící zpráva, je jakýmsi připomenutím, shrnutím a následným zhodnocením celoroční 
práce našeho Domu dětí a mládeže. 
Celkově hodnotím prošlý školní rok jak kladně z pohledu výše uvedených poznatků a dobrých pracovních 
výsledků podložených čísly navštěvujících klientů, ale bohužel letos více záporně a rozporuplně. Zápory a 
nejistotu  nám v naší práci přináší způsob dalšího financování naší činnosti na základě unikátních klientů. 
Ráda bych věřila, že se naše práce nestane nedůležitou a podřadnou a ti, kteří rozhodují o naší existenci si 
hodnotu naší práce uvědomí a podpoří ji co nejvíce. Snažíme se, aby dopady na naši činnost nebyly 
znatelné pro rodiče a klienty, ale neumím do budoucna říct, jak dlouho bude tato situace udržitelná, než se 
začne dotýkat omezení pro rodiče a děti nejen v našem Domečku, potažmo zaměstnanců a jejich úvazků 
především malých středisek volného času. 
 

Osobně za všechny tyto zkušenosti, a lidi v nich zapojených, děkuji. Děkuji za zkušenosti, kterým vděčím 
nepříjemné době, tentokráte ovlivněné budoucímu fungování středisek volného času a domů dětí a mládeže, 
kdy se bude rozhodovat, kolik pracovníků bude moci v Domečku pracovat na základě počtu unikátních 
klientů. Tato problematika mě osobně velmi tíží a  přestože jsem se snažila najít vhodnou cestu k zachování 
stávajícího stavu pracovníků v Domečku, nesešla se moje snaha s příliš velkou podporou od vyšších – 
nadřízených orgánů.  
 

Věřím, že tyto složky vynaloží své síly a znalostí o dané situaci k tomu, aby samy našly alespoň nějak 
schůdnou možnost tuto situaci v daných možnostech ustálit. Všechny pracovnice Domečku  dělají svou 
práci rády a chtějí ji nadále dělat především pro děti a jejich rodiče, a to o mnoho víc než pro čísla, která 
nám svazují ruce v naší činnosti. Jsme si ale současně plně vědomy toho, že se těmto omezením a 
restrikcím nevyhneme a společně se netajíme tím, že nás to opravdu velmi tíží a ovlivňuje kvalitu naší 
práce. 
 

S pokorou děkuji, že jsme mohli ve zdraví a síle v plném počtu ukončit tento školní rok a dále se 
připravovat na školní rok 2023/2024. Věřím, že se vše uklidní tak, abychom mohli znovu zažívat všední 
dny bez nových, nečekaných krizových situací. Vnímám názory okolí v tom směru, že by mnoho z nás rádo 
prožívalo dřívější stereotyp, na který jsme si asi až příliš stěžovali a teď nám všem začíná hodně chybět… 
 

Velice děkuji za práci volnočasovým pedagogům, externistům, partnerům, dětem i rodičům, 
Městskému úřadu Spálené Poříčí, Základní škole Spálené Poříčí, Sociální komisi Spálené Poříčí, MŠ 
Spálené Poříčí a okolním MŠ a samozřejmě také naší mateřské organizaci DDM Blovice pod vedením 
Ing. Boženy Šroubkové. 
Děkuji rodičům za důvěru a všem, kteří nás podporují za vstřícnost a ochotu najít cestu k řešení témat. 
Tímto zhodnocením uzavírám školní rok 2022/2023 a my všichni pokračujeme v činností Domečku ve 
školním roce 2023/2024. 
Ještě jednou děkuji všem, kdo nám důvěřují  a vidí smysl v naší práci.  Přeji nám i vám hodně sil a 
zdraví. 
 
 
 
         Bc. Pavlína Tymlová 
Ve Spáleném Poříčí 30.9.2023     ved. pobočky Spálené Poříčí 


